

MAPA DE COMPRAS Nº : 110545

Produto	Qtid.	CORDOVA REPRESENTACA	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
FILME PARA RX DIGITAL 28X35 C/125	2,000	706,45	-	-	-	-	-	-	-
FILME PARA RX DIGITAL 35X43 C/125	2,000	1 092,26	-	-	-	-	-	-	-

Razão Social	Total Geral	Quantidade de Produtos Nao Cotado
CORDOVA REPRESENTACAO E COMERCIO LTDA	3-597,42	0

Razão Social	Total Menor Preço
CORDOVA REPRESENTACAO E COMERCIO LTDA	3-597,42
<b>Total Compra</b>	<b>3-597,42</b>

**SOLICITAÇÃO DE COMPRA POR SETOR**

Setor.: 20.06

FARMÁCIA

110545

**Re-suprimento**

**SOLICITAÇÃO DE COMPRA Nº 164769**

Material	Unid.	CMD	Pos.Est.	Solicitada	Liberada	Vlr.Refer.	Vr.Estim.
1 FILME PARA RX DIGITAL 35X43 C/125	UN	0	0	2	2	750,00	1.500,00
2 FILME PARA RX DIGITAL 28X35 C/125	UN	0	0	2	2	585,00	1.170,00
Valor Total Estimado =>							2.670,00

*Dr. Marcelo*  
SUPRIMENTOS  
UPAE GRANDE RECIFE  
IBDAH

*[Assinatura]*  
Adm. Mario Seixas Neto  
CRA/PE-02-15884  
Diretor Operacional  
UPAE - Grande Recife



INST. BRASILEIRO DE DESENV. DA ADM. HOSPITALAR  
<ibdah.centraldecompras3@gmail.com>

## RES: COTAÇÃO 110545 - UPAE ABREU E LIMA

1 mensagem

**Hermes Alves** <hermes@cordova.com.br>

15 de junho de 2022 14:50

Responder a: hermes@cordova.com.br

Para: Lorena Prado <ibdah.centraldecompras3@gmail.com>

Boa tarde Lorena.

Segue a cotação:

**FILME PARA RX DIGITAL 35 X 43 C/125 – Valor unitário R\$ 1.092,26 - Valor Total R\$ 2.184,52**

**FILME PARA RX DIGITAL 28 X 35 C/125 – Valor unitário R\$ 706,45 – Valor Total R\$ 1.412,90**

Valor Total dos Filmes – R\$ 3.597,42

Pagamento: 30 dias

Prazo de entrega: 48h

Atenciosamente,

**Hermes Alves – Cordova Representação e Comercio Ltda**

Supervisor de Projetos

hermes@cordova.com.br

Tel.: (81)3059-4622

Cel.: (81)99954-3857 – Whatsapp e Ligação

**De:** Lorena Prado [mailto:ibdah.centraldecompras3@gmail.com]


**Enviada em:** quarta-feira, 15 de junho de 2022 11:43


**Para:** HERMES@cordova.com.br


**Assunto:** COTAÇÃO 110545 - UPAE ABREU E LIMA

**RELAÇÃO DE ENTRADA DE MATERIAL N°: 72026**

Mov.Fin.	Entrada	Razão Social	Nota Fiscal	Categoria	Valor
0	03/08/2022	CORDOVA REPRESENTACAO E COMERCIO LTDA	40482 - 1	4 - MATERIAL	3.597,42
Total Geral.:					3.597,42

  
Adm. Mario Seixas Neto  
CRANPE: 02-15884  
Diretor Operacional  
UPAE - Grande Recife

  
SUPRIMENTOS  
UPAE GRANDE RECIFE  
IBDAH

  
Conferido  
SUPRIMENTOS  
UPAE GRANDE RECIFE  
IBDAH

Aprovado

RECEBEMOS DE CORDOVA REPRESENTACAO E COMERCIO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 12/07/2022 VALOR TOTAL: R\$ 3.597,42 DESTINATÁRIO: INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO DA ADMINISTRAÇÃO HOS - AV BRASIL, 62 - BOX 05 CENTRO Abreu e Lima-PE  
 DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**NF-e**  
**Nº 40.482**  
**Série 1**

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



**CORDOVA REPRESENTACAO E COMERCIO LTDA**  
 ESTRADA DO BONGI, 835  
 AFOGADOS - 50830-260  
 Recife - PE Fone: (81) 3059-4639

**DANFE**  
 Documento Auxiliar  
 da Nota Fiscal  
 Eletrônica  
 0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA **1**  
**Nº 40.482**  
**Série 1**  
 Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO  
**2622 0708 9338 4800 0185 5500 1000 0404 8213 5512 8172**  
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora  
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
**126220062376941 - 12/07/2022 11:13:00**

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **Venda de Mercadoria Adquirida/Recebida de Terceiros**  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: **0106130-56** INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.: CNPJ: **08.933.848/0001-85**

DESTINATÁRIO / REMETENTE  
 NOME / RAZÃO SOCIAL: **INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO DA ADMINISTRAÇÃO HOS** CNPJ / CPF: **07.267.476/0010-23** DATA DA EMISSÃO: **12/07/2022**  
 ENDEREÇO: **AV BRASIL, 62 - BOX 05** BAIRRO / DISTRITO: **CENTRO** CEP: **53525-790** DATA DA SAÍDA/ENTRADA: **12/07/2022**  
 MUNICÍPIO: **Abreu e Lima** UF: **PE** FONE / FAX: **(81) 3435-5757** INSCRIÇÃO ESTADUAL: HORA DA SAÍDA/ENTRADA: **11:12:54**

FATURA / DUPLICATA  
 Num.: **001**  
 Venc.: **11/08/2022**  
 Valor: **R\$ 3.597,42**

CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23,38	3.597,42	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINA	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	107,93	3.597,42	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS  
 NOME / RAZÃO SOCIAL: **TLL SERVICOS E TRANSPORTES DE CARGAS LTDA** FRETE POR CONTA: **(0) Remetente (CIF)** CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEÍCULO: UF: **PE** CNPJ / CPF: **19.990.405/0001-42**  
 ENDEREÇO: **R JOSE LINS DO REGO, 142 0142A** MUNICÍPIO: **Recife** UF: **PE** INSCRIÇÃO ESTADUAL: **057125139**  
 QUANTIDADE: **1** ESPECIE: MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO (KG): **20,000** PESO LÍQUIDO (KG):

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1594	1735422 FILME DVE 35X43CM 125 PELICULAS Lote: 4821214B Quant: 2 Fab: 29/06/2022 Val: 30/04/2024	37011010	040	5102	CX	2	1.092,26	2.184,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1593	1735398 FILME DVE 28X35CM 125 PELICULAS Lote: 47686246B Quant: 2 Fab: 29/06/2022 Val: 09/02/2024	37011010	040	5102	CX	2	706,45	1.412,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**UPAE IRMÃ QUDA GRANDE RECIFE**

PRODUTOS / SERVIÇOS	DATA	ASS.
RECEBIDO	12/07/2022	[Assinatura]
ENTRADA	12/07/2022	[Assinatura]
COORDENADOR		
DIRETOR		
FINANCEIRO		

**Adm. Mario Seixas Neto**  
**CRAPE/02-15884**  
**Diretor Operacional**  
**UPAE - Grande Recife**

**DADOS ADICIONAIS**  
 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Email do Destinatário: **ibdah.centraldecumpras2@gmail.com** Inf. Contribuinte: Autorização de Fornecedor: **110545 ENTREGAR NA UPA DE ABBE E LIMA BR 101, KM 47 CEP: 53529-015 PRODUTOS COM ISENTAÇÃO DE ICMS, CONFORME CONVENIO 01/99 CONS. CONVENIO ICMS 84 DOU 21-12-2000 PRORROGANDO CONVENIO ICMS 90.** Produto destinado a Consumidor Final. Trib aprox R\$ 483,85 Federal e R\$ 647,54 Estadual Fonte: IBPT/empresometro.com.br - D3C559  
 RESERVADO AO FISCO



Autorização de Fornecimento Nº: 110545

Data.: 12/07/2022

Fornecedor.: CORDOVA REPRESENTACAO E COMERCIO LTDA

Endereço.: Estrada do Bongü

Contato/Vendedor.:

Telefone.:

Fax.:

Autorizamos o fornecimento dos materiais e/ou equipamentos relacionados, condicionados à estrita observância e cumprimento dos termos desta Autorização de Fornecimento nº: **110545** de 27/05/2022

Item	Nome Produto	Unid.	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Total
1	FILME PARA RX DIGITAL 35X43 C/125	UN		2,000	1.092,26	2.184,52
2	FILME PARA RX DIGITAL 28X35 C/125	UN		2,000	706,45	1.412,90

Valor Total desta Autorização de Fornecimento **3.597,42**

RECIFE, 12/07/2022 09:14:10

Aadm. Maria Seixas Ne.º  
CRAPE: 02-15884  
Diretor Operacional  
UPAE Grande Recife  
Assinatura Emitente

Autorizador Por:

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO ANTECIPADO - ENTREGA IMEDIATA - FRETE CIF

ENTREGA NA UPAE ABREU E LIMA

AS NOTAS FISCAIS DEVEM SER EMITIDAS COM O CÓDIGO DO LOTE, E VALIDADE DOS ITENS

Horário de recebimento: Segunda à quinta - 07h às 16h / Sexta - 07h às 15h

Instruções para faturamento => emitir Nota(s) Fiscal(is) e Faturas para:  
IBDAH - Instituto Brasileiro de Desenvolvimento da Administração Hospitalar  
C.N.P.J.: 07.267.476/0010-23 I.E.: Isento  
Avenida Brasil, nº 62, Box 05, Centro  
Abreu e Lima - PE CEP.: 53.525-790  
Tel.: (81) 3435-5757 / (81) 3010-8810Local de entrega: UPAE Maria José da Silva  
Endereço: Grande Recife, BR 101, KM 47  
Abreu e Lima - Pernambuco CEP: 53.520-015  
Tel.:  
Almoxarifado:  
Compras: (71) 3508-1137 / (71) 99940-0495